

Департамент
ліцензійного контролю
«___» _____ 2025 року

Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

ОБҐРУНТУВАННЯ

до проекту постанови НКРЕКП «Про накладення штрафу на **ЛЬВІВСЬКЕ МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ»** за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940 та постанови НКРЕКП від 19 серпня 2025 року № 1272 «Про збільшення строку проведення планової перевірки **ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ»** на підставі посвідчень від 28.07.2025 року № 382 та від 25.08.2025 № 439, НКРЕКП з 06 серпня по 02 вересня 2025 року проведено планову перевірку **ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ»** (далі – ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ», Підприємство, ліцензіат), щодо дотримання ліцензіатом вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 № 307 (далі – Ліцензійні умови), за **період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року**, за результатами якої складено Акт від 02 вересня 2025 року № 202 (далі – Акт перевірки № 202).

Ліцензіатом надано пояснення до Акту перевірки № 202 листом від 08.09.2025 № ДВ-14263 (вх. НКРЕКП від 08.09.2025 № 29396/1-25) (далі – Письмові пояснення Ліцензіата), також під час перевірки Підприємством надано перелік відомостей, що містять конфіденційну інформацію, затверджений наказом по Підприємству від 08.07.2019 № Вд-490-19.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Отже перевіркою встановлено наступне:

№ з/п	Виявлене порушення	Стислий опис
1	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та



УВ
НКРЕКП
№1830-14.2.1/25 від 24.09.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 24.09.2025 09:24
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

		питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.05.2022 № 427, щодо обов'язку <u>щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП</u> детальні переліки виконаних заходів з <u>відновлення пошкоджених об'єктів</u> (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), <u>заходів захисту</u> за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також <u>перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога</u> за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису <i>(п. 1.3 Акт № 202 с. 5-10)</i>
--	--	---

Перевіркою встановлено, що ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» надало до НКРЕКП інформацію, визначену додатками 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку, а саме:

детальний перелік виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку);

заходи захисту об'єктів за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку);

перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) із порушенням встановленого терміну, а саме:

– за жовтень 2024 року із порушенням терміну на 1 день;

– за грудень 2024 року із порушенням терміну на 4 дні.

Письмові пояснення Ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо зафіксованого порушення термінів надання додатків 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що порушення положень Тимчасового порядку було зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 02 вересня 2024 року № 320. Отже, згідно положень Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), а саме:

підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу застосовується коригуючий відсоток, а саме 10 % за обтяжуючі обставини вчиненого порушення (повторне вчинення);

підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу II з метою дотримання принципу пропорційності, застосовує зменшення розміру штрафу на 50 %, у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки.

На підставі наведеного, Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

2	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: положень статті 20 Закону України «Про звернення громадян» в частині розгляду звернення громадян і вирішення порушеного у зверненні питання <u>у термін не більше одного місяця від дня їх надходження</u> <i>(п.1.6 Акт № 202 с.12-13)</i>
---	---------------------------------------	---

Під час аналізу реєстру письмових звернень громадян, які надійшли у 2023 році до ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ», в частині дотримання ліцензіатом надання відповідей на звернення громадян у визначені законодавством строки, комісією з перевірки встановлено, що до ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» надійшло письмове звернення гр. _____ від 06 серпня 2024 року щодо нарахувань по загальнобудинковому приладу обліку, яке зареєстроване на Підприємстві за вх. № ВЗг-С-36 від 06 серпня 2024 року.

Перевіркою встановлено, що ліцензіатом надано відповідь на звернення гр. _____ листом від 10 січня 2025 року № ДВ-637, тобто із порушенням встановленого Законом України «Про звернення громадян» терміну розгляду звернення громадян на 127 днів.

Комісія з перевірки зазначає, що ліцензіатом не надавалося проміжної відповіді споживачу гр. _____ щодо необхідності більшого терміну для розгляду звернення.

Письмові пояснення Ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо зафіксованого порушення в частині дотримання ліцензіатом надання відповідей на звернення громадян у визначені законодавством строки.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що аналогічне порушення було зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 02 вересня 2024 року № 320, де зафіксований найбільший термін, який порушено, що складає 30 днів. Отже, згідно положень Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме:

підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу застосовується коригуючий відсоток, а саме 10 % за обтяжуючі обставини вчиненого порушення (повторне вчинення);

пункту 2.5.3 глави 2.5 розділу для забезпечення належного рівня стримування від майбутніх порушень (дотримання принципу ефективності санкцій) застосовується збільшення розміру штрафу, розрахованого та скоригованого відповідно до глав 2.2 - 2.4 цього розділу, на 50 % з метою втримання порушника від допущення відповідних порушень у майбутньому.

На підставі наведеного, Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

3	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії», щодо зобов'язання споживача <u>сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів</u>; підпункту 2 пункту 5.5.5 глави 5.5 розділу V Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312, щодо обов'язку споживача <u>сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів</u>. (п.2.16 Акт № 202 с.49-53)
---	---------------------------------------	--

Перевіркою встановлено, що ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» не дотримано встановленого договорами з _____ та _____ періодів для оплати отриманих рахунків.

Інформація щодо здійснення оплат за електроенергію відповідно до даних бухгалтерського обліку Підприємства по контрагенту _____ за послуги 2024 року наведена в таблиці:

Місяць 2024 року	дата отримання рахунку	кінцевий термін сплати (45 днів з дня отримання рахунку)	кінцева дата сплати (останній платіж за виставленим рахунком)*	Порушення днів
січень				2
лютий	**			5
березень				19
квітень				4
травень				9
червень				4
липень				4
серпень				14
вересень				6
жовтень				-
листопад	**			-
грудень				-

* оплата за виставленим рахунком здійснювалася не одним платежем

** фактично за лютий рахунок надійшов _____, за листопад – _____

Інформація щодо здійснення оплат за електроенергію відповідно до даних бухгалтерського обліку Підприємства по контрагенту _____ за послуги 2024 року наведені в таблиці:

Місяць 2024 року	дата отримання рахунку	кінцева дата сплати (останній платіж за виставленим рахунком)*	Порушення днів
січень			33
лютий			32
березень			39
квітень			36
травень			31
червень			20
липень			26
серпень			15

вересень			12
жовтень			20
листопад			15
грудень			9

** оплата за виставленим рахунком здійснювалася не одним платежем*

В рахунках за послугу розподілу електричної енергії зазначено, що оплату рахунку необхідно здійснити протягом _____ операційних днів від дня отримання рахунка, якщо інший термін не передбачений договором.

Письмові пояснення Ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо зафіксованого порушення в частині дотримання умов оплати за електричну енергію та надані послуги відповідно до укладених договорів.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП під час визначення розміру штрафу за порушення, з метою дотримання принципу пропорційності, застосовує зменшення розміру штрафу на 50 %, у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки.

На підставі наведеного, Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

4	підпункт 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення дотримання структури витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або водовідведення постановами НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2881 та від 28 травня 2024 року № 1010 і забезпечення цільового використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або водовідведення (п.2.28 Акт № 202 с.64-115)
---	---	--

2023 рік

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» **продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік до 31 грудня 2024 року** та пункту 4 постанови НКРЕКП від 01 жовтня 2024 року № 1688 «Про застосування санкцій до ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання», визначена підсумкова сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік.

Відповідно до Акта планової перевірки від 02 вересня 2024 року № 320 комісією з перевірки здійснено порівняльний аналіз фактичних витрат діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік з витратами згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, з урахуванням результатів визначених відповідно до **Методики перевірки дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм**, (чинної на дату проведення перевірки) (додаток 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – **Методика**), а саме визначені перевитрати та недофінансування статей витрат, виконання програми ремонтів та Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) за 2023 рік.

Комісією з перевірки відповідно до вимог Методики, було встановлено:

недоотриманий дохід від реалізації послуг _____ тис. грн, у т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн

з водовідведення на суму _____ тис. грн,

недофінансування (економія) статей витрат за структурою тарифів на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), у т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн,

з водовідведення на суму _____ тис. грн;

перевитрати статей витрат за структурою тарифів на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), в т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн;

з водовідведення на суму _____ тис. грн,

Підсумкова сума недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році без урахування довиконання заходів Інвестиційної програми за 2023 рік становила суму _____ тис. грн (без ПДВ), у т. ч:

централізоване водопостачання недоотриманий дохід на суму _____ тис. грн,

централізоване водовідведення недоотриманий дохід на суму _____ тис. грн.

В ході проведення перевірки, встановлено наступне:

Централізоване водопостачання 2023 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення, %
Централізоване водопостачання				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				

* враховуючи суму списання кредиторської заборгованості в сумі _____ тис. грн (без ПДВ)

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати за даними ліцензіата	Бюджет/ гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані витрати (обґрунтовані за мінусом бюджетних)	Недофінан- сування/ економія
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
внески на регулювання						
витрати у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
інше використання прибутку						
ВСЬОГО						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати за даними ліцензіата	Бюджет/ гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані витрати (обґрунтовані за мінусом бюджетних)	Перевитрати
реагенти						

Статті витрат	Планові витрати	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати за даними ліцензіата	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані витрати (обґрунтовані за мінусом бюджетних)	Перевитрати
витрати на оплату праці у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
відрахування на соціальні заходи у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
витрати, пов'язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
підкачка води сторонніми організаціями						
витрати на паливно-мастильні матеріали						
пожежна і сторожова охорона*						
ВСЬОГО						

* відповідно до пункту 2 Методики, обґрунтованими витратами на пожежну і сторожову охорону, враховані витрати в межах фактично отриманих тарифних джерел, оскільки звернень від ліцензіата протягом строку дії тарифів щодо коригування відповідної статті витрат до Регулятора не надходило (рівень перевищення фактичних витрат над плановими становить 195,8 %).

Централізоване водовідведення 2023 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення, %
Централізоване водовідведення				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				

* враховуючи суму списання кредиторської заборгованості в сумі _____ тис. грн (без ПДВ)

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати за даними Ліцензіата	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані витрати (обґрунтовані за мінусом бюджетних)	Недофінансування/економія
реагенти						
внески на регулювання						
витрати у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах (з урахуванням витрат на сторожову охорону)*						
інше використання прибутку						
ВСЬОГО						

* фактичні витрати на сторожову охорону складають _____ тис. грн, при запланованих _____ тис. грн, економія складає _____ тис. грн.

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати за даними Ліцензіата	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані витрати (обґрунтовані за мінусом бюджетних)	Перевитрати
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
витрати на оплату праці у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
відрахування на соціальні заходи у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
витрати, пов'язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
витрати на паливно-мастильні матеріали						
ВСЬОГО						

Крім того, у склад структури тарифу на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2881, включено суму компенсації/зменшення, а також коригування витрат з урахуванням пункту 2 постанови НКРЕКП від 16 вересня 2021 року № 1544. Оскільки, зазначені суми передбачались лише на 2022 рік, а фактично тариф діяв й у 2023 році, зайве зняття у 2023 році становить:

тис. грн

Водопостачання	2022 рік			2023 рік		
	план	факт	різниця гр.2 - гр.1	план	факт	Коригування гр.5 + гр.3
	1	2	3	4	5	6
Централізоване водопостачання						
Сума компенсації/зменшення						
Коригування витрат з урахуванням пункту 2 постанови НКРЕКП від 16.09.2021 № 1544						
РАЗОМ						
Централізоване водовідведення						
Сума компенсації/зменшення						
Коригування витрат з урахуванням пункту 2 постанови НКРЕКП від 16.09.2021 № 1544						
РАЗОМ						
РАЗОМ водопостачання та водовідведення						

Відповідно до підпункту 5 пункту 6 Методики та за даними форми звітності № 8-НКРЕКП (рядок 245) додатково отриманий дохід від реалізації послуг централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення:

тис. грн

Вид діяльності	Плановий дохід у структурі тарифів	Плановий дохід, скоригований на фактичний обсяг реалізації	Фактичний дохід	Бюджетні кошти (гуманітарна допомога)	Додатковий (+)/ недоотриманий (-) дохід	Сума коригування по постанові від 22.12.2021 № 2881	Разом додатковий (недоотриманий) дохід
1	2	3	4	5	6=4-3+5	7	8=6+7
Централізоване водопостачання							
Централізоване водовідведення							
РАЗОМ							

* кошти, отримані з державного або місцевого бюджету на безповоротній основі, що використані на фінансування за статтями витрат структури встановлених тарифів враховані під час визначення недофінансування (економії) та суми обґрунтованих перевитрат.

Відповідно до підпункту 6 пункту 6 Методики визначено суми недофінансування (економії) / перевитрати:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водопостачання		
Централізоване водовідведення		
РАЗОМ		

Відповідно до пункту 2.34 Акта перевірки від 02 вересня 2024 року № 320 та з урахуванням довиконання (дофінансування) заходів Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2023 рік у 2024 році на загальну суму _____ тис. грн, було визначено фактичні обґрунтовані витрати на виконання заходів Інвестиційної програми на 2023 рік станом на 31 грудня 2024 року, про що зазначено у пункту 2.34 цього Акту перевірки № 202 та відповідно до пункту 7 Методики визначено суми недофінансування (економії/перевитрат) схваленої Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2023 рік:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування по ІІ на 2023 рік		
	Заходи (амортизаційні відрахування)	Кредитні кошти	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Згідно з пунктом 10 Методики визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році, як різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 цієї Методики, та розміром об'єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у пункті 9 цієї Методики:

тис. грн

Види діяльності	п. 8				п. 9	Підсумок
	Недофінансування ІІ	Недоотриманий дохід	Недофінансування/ економія	Разом	Перевитрати	п. 8 – п. 9
Централізоване водопостачання						
Централізоване водовідведення						
ВСЬОГО:						

Підсумкова сума недотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році становить _____ тис. грн (без ПДВ).

На виконання підпункту 2 пункту 4 постанови НКРЕКП від 01 жовтня 2024 року № 1688 «Про застосування санкцій до ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» (далі – Постанова НКРЕКП від 01 жовтня 2024 року № 1688) комісією з перевірки досліджено використання коштів у 2024 році, отриманих з місцевого бюджету на безповоротній основі та не використаних протягом 2023 року в розмірі _____ тис. грн (без ПДВ).

Актом перевірки № 202 (Таблиця 2.28.88) зафіксовано залишок коштів виділених з місцевого бюджету станом на 31.12.2024 у розмірі _____ тис. грн (з ПДВ) або _____ тис. грн (без ПДВ), враховуючи вимоги підпункту 2 пункту 4 постанови НКРЕКП від 01 жовтня 2024 року № 1688 та згідно з положеннями підпункту 5 пункту 6 Методики (чинної на момент проведення перевірки), перевіркою було уточнено підсумкову суму додатково отриманого доходу від здійснення ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у 2023 році, яка становить _____.

2024 рік

У 2024 році на ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» діяв тариф на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення із структурами, затвердженими постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ЛЬВІВСЬКОМУ МІСЬКОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ»» від 22 грудня 2021 року № 2881 (період дії з 01 січня 2024 року по 31 травня 2024 року (або 152 дні)) та від 28 травня 2024 року № 1010 (період дії з 01 червня 2024 року по 31 грудня 2024 року (або 214 днів)).

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, у редакції, що діє з 23.11.2024, складові витрат у структурі встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення обсягів реалізації послуг у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції (послуг) та для централізованого водопостачання/ водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої в структурі тарифів відповідного коефіцієнту.

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників (електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 10.03.2016 № 302, де визначено поняття планований період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який встановлюються тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24.03.2016 № 364, аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які використовувалися для встановлення останньої структури тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення.

Централізоване водопостачання 2024 рік

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
Централізоване водопостачання			

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати, встановлені у структурі тарифу	Планові витрати, кориговані відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Фактичні обґрунтовані витрати	Бюджетні кошти	Недофінансування/економія
Централізоване водопостачання						
витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремonti) у складі прямих витрат						
витрати на оплату праці						
відрахування на соціальні заходи						
паливно-мастильні матеріали						
недофінансування за статтями витрат тарифу у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих та адміністративних витрат						
інше використання прибутку						
внески на регулювання						
ВСЬОГО						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати, встановлені у структурі тарифу	Планові витрати, кориговані відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Фактичні обґрунтовані витрати	Бюджетні кошти	Перевитрати
Централізоване водопостачання						
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут						
реагенти						
витрати пов'язаних зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
підкачка води сторонніми організаціями						
сторожова та пожежна охорона						
ВСЬОГО						

Крім того до складу структури тарифу на централізоване водопостачання, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2881, включено суму коригування в бік зменшення.

тис. грн

Водопостачання	План по постанові	2024 рік		
		Враховано на 2024 рік	Факт	Сума надмірного зменшення по постанові від 22.12.2021 № 2881
Сума вилучення				
Коригування витрат з урахуванням пункту 2 постанови НКРЕКП від 16.09.2021 № 1544				
Разом				

Таким чином, сума надлишкового коригування в бік зменшення тарифів з централізованого водопостачання понад, суму передбачену постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2881 за 2024 роки складає _____ тис. грн, що є недоотриманим доходом Підприємства у 2024 році.

Централізоване водовідведення 2024 рік

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
Централізоване водовідведення			

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати, встановлені у структурі тарифу	Планові витрати, кориговані відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Фактичні обґрунтовані витрати	Бюджетні кошти	Недофінансування/економія
Централізоване водовідведення						
реагенти						
відрахування на соціальні заходи						
паливно-мастильні матеріали						
внески на регулювання						
пожежна і сторожова охорона						
недофінансування за статтями витрат тарифу у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих та адміністративних витрат						
інше використання прибутку						
ВСЬОГО						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати, встановлені у структурі тарифу	Планові витрати, кориговані відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Фактичні обґрунтовані витрати	Бюджетні кошти	Перевитрати
Централізоване водовідведення						
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут						
витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонт) у складі прямих витрат						
витрати на оплату праці						
витрати пов'язаних зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
ВСЬОГО						

Крім того до складу структури тарифу на централізоване водопостачання, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2881, включено суму коригування в бік зменшення.

тис. грн

Водопостачання	План по постанові	2024 рік		
		Враховано на 2024 рік	Факт	Сума надмірного зменшення по постанові від 22.12.2021 № 2881
Сума вилучення				
Коригування витрат з урахуванням пункту 2 постанови НКРЕКП від 16.09.2021 № 1544				
Разом				

Таким чином, сума надлишкового коригування в бік зменшення тарифів з централізованого водопостачання понад, суму передбачену постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2881 за 2024 роки складає _____ тис. грн, що є недоотриманим доходом Підприємства у 2024 році.

Відповідно до **пунктів 8 та 9 Методики** визначено суми недофінансування (економії)/перевитрати:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водопостачання		
Централізоване водовідведення		
Разом		

З урахуванням пункту 2.34 цього Акта щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційних проектів) на 2024 рік, відповідно до **пункту 7 Методики** визначено суми недофінансування (економії / перевитрат) схваленої інвестиційної програми:

тис. грн

Види діяльності	Відхилення по виконанню ІІІ на 2024 рік		
	Заходи (амортизаційні відрахування)	Кредитні кошти	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Згідно з **пунктом 10 Методики** визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, як **різницю між** сумою, розрахованою відповідно до **пункту 8 цієї Методики**, та розміром об'єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у **пункті 9 цієї Методики**:

тис. грн

Види діяльності	п. 8				п. 9	Підсумок
	Недо- фінансування ІІІ (заходи)	Підсумок недоотриманий дохід згідно постанови НКРЕКП від 22.12.2021 № 2881 (сума надмірного зменшення)	Недо- фінансування/ економія	Разом	Перевитрати	п. 8 – п. 9
Централізоване водопостачання						
Централізоване водовідведення						
ВСЬОГО:						

Підсумкова сума додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році з **централізованого водопостачання та централізованого водовідведення** становить _____ тис. грн (без ПДВ).

На підставі наведеного, визначено підсумкову суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 – 2024 роках.

тис. грн

Види діяльності	2023 рік	2024 рік	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
ВСЬОГО:			

Підсумкова сума додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення **за період діяльності 2023 та 2024 роки ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ** складає _____ тис. грн (без ПДВ).

Перевіркою зафіксовано, що ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» у 2024 році отримано:
– відповідно до Програми підтримки діяльності ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» у сфері надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення (далі –

Програма підтримки), Львівська міська рада Ухвалою від 14 грудня 2023 року № 4149 передбачила отримання та ліцензіатом використано коштів на суму _____ тис. грн (кошти з місцевого бюджету з цільовим призначенням).

– згідно Ухвали Львівської міської ради від 27 грудня 2023 року № 4295 «Про бюджет Львівської міської територіальної громади на 2024 рік» зі змінами, внесеними ухвалами Львівської міської ради «Про затвердження розподілу коштів бюджету розвитку бюджету Львівської міської територіальної громади на 2024 рік» розпорядженнями Львівської міської ради протягом 2024 року перераховувалися кошти як внески до статутного капіталу ЛМКП «Львівводоканал» на суму _____ тис. грн.

Так, протягом 2024 року ліцензіатом використано кошти, отримані з місцевого бюджету відповідно до Програми підтримки, на суму _____ тис. грн у повному обсязі, про що зафіксовано в таблиці 2.28.85 Акту перевірки № 202.

Кошти зі статутного капіталу, отримані з місцевого бюджету, використано протягом 2024 року на суму _____ тис. грн (з ПДВ). Залишок невикористаних коштів, з урахуванням залишку не використаних протягом 2023 року коштів у сумі _____ тис. грн, станом на кінець 2024 року становить _____ тис. грн, про що зазначено в таблиці 2.28.88 Акту перевірки № 202.

На підставі зазначеного та враховуючи вимоги підпункту 2 пункту 4 постанови НКРЕКП від 01 жовтня 2024 року № 1688, щодо визначення підсумкової суми додатково отриманого доходу від здійснення ЛМКП «Львівводоканал» ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у 2023 році, **залишок не використаних коштів станом на 31 грудня 2024 року становить _____ тис. грн або _____ тис. грн (без ПДВ) = _____.**

На підставі зазначеного, за результатами здійснення заходу державного контролю за підсумком роботи ліцензіата у 2025 році необхідно додатково дослідити використання коштів, отриманих у 2024 році з місцевого та/або державного бюджету на безповоротній основі, про що зафіксовано Актом перевірки № 202 та не використаних протягом 2024 року в розмірі _____ тис. грн.

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата (мовою документа): «Кошти у 2024 році, отримані підприємством з місцевого бюджету на безповоротній основі та не використані протягом 2023 року в розмірі _____ тис. грн., були скеровані не на фінансування за статтями витрат структури встановлених тарифів, а на фінансування витрат пов'язаних з приростом необоротних активів.

... Не взято до уваги витрати на ремонти, які не пішли на витрати періоду (поточні ремонти) а віднесені на збільшення вартості основних засобів (капіталізувалися). Вартість капітальних ремонтів, яка віднесена на збільшення вартості основних засобів (капіталізована) становить _____ тис. грн.

... Комісією проаналізовано зміни в оплаті праці, розміру фонду оплати праці на основі чисельності адміністративного персоналу закладеного в діючих тарифах на централізоване водопостачання. Але комісією не взято до уваги діючу в період, що підлягав перевірці структурну схему управління підприємством. На ЛМКП «Львівводоканал», відповідно до рішення Львівської міської ради, відбулися зміни у структурі управління та статуті підприємства. Уведений додатковий орган управління – Наглядова рада, оплату праці якої регулює Львівська міська рада. Створені нові напрямки адміністрування діяльності підприємства.

... До розрахунку обґрунтованих витрат на паливно-мастильні матеріали взяті за основу натуральні кількісні показники використання палива у структурі затверджених діючих тарифів. Підприємство вважає такий підхід не коректним, оскільки в ході перевірки надано обґрунтування про отриману нову техніку, яку при експлуатації необхідно заправляти, і такі витрати не могли бути в структурі тарифів, бо в тариф 2024 року враховано натуральні величини за 2022 рік, а гуманітарна допомога отримана в 2023-2024 роках.

Комісією з перевірки не досліджено доцільність наявної автотракторної техніки підприємства, яка збільшилася у порівнянні з 2022 роком, який ліг в основу при розрахунку

тарифів 2024 року. Комісією з перевірки не досліджено питання правильності списання паливно-мастильних матеріалів на відповідність нормам списання, шляхових листків, тощо.

Залишок коштів підприємства отриманих у статутний капітал станом на 31.12.2024р. становлять _____ тис. грн і не можуть підлягати жодному коригуванню.

З огляду на викладене ЛМКП «Львівводоканал» вбачає що за результатами перевірки існує ризик необґрунтованого зняття коштів з тарифу, що може призвести до радикального погіршення фінансового стану аж до втрати неперервності в його роботі.

При цьому підприємство показує позитивну динаміку скорочення втрат води, зменшення споживання електроенергії, збільшує протяжність заміни трубопроводів, немає заборгованості за спожиту електроенергію та з виплати заробітної плати.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.14 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, не вважається отриманням додаткової вигоди суми надлишково отриманого або недоотриманого доходу (суми економії/перевитрати коштів) від здійснення відповідної ліцензованої діяльності, що визначаються відповідно до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю НКРЕКП), в рамках перевірки дотримання ліцензіатами структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, у разі якщо НКРЕКП за результатами перевірки має намір прийняти рішення про встановлення (зміну) тарифів на товари (послуги) для відповідного ліцензіата, зокрема зменшити діючий тариф, вилучивши зі структури тарифу кошти за недотримання ліцензіатом структури тарифу та/або невиконання (недовиконання) інвестиційної програми, або врахувати ці кошти як джерело фінансування інвестиційної програми.

При розрахунку розміру штрафу згідно з підпунктом 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовується коригуючий відсоток, а саме 10 % за обтяжуючі обставини вчиненого порушення (повторне вчинення) за аналогічне порушення, яке було зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 02 вересня 2024 року № 320.

На підставі наведеного, Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

5	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, в частині <u>обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації.</u> (п.2.28 Акт № 202 с.109-114)
---	---------------------------------------	---

Комісією з перевірки надано запит від 12 серпня 2025 року № 39-41/25 щодо надання інформації стосовно використання коштів, отриманих ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» в рамках Програми підтримки діяльності ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» у сфері надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, з розбивкою на діяльність з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення із терміном надання інформації відповідно до вимог абзацу третього пункт 3.5 глави 3 Порядку контролю НКРЕКП, яким визначено, що строк надання інформації на запит комісії з перевірки про уточнення інформації по питаннях перевірки та/або вже наданої ліцензіатом інформації під час планової перевірки не може становити менше трьох робочих днів, а якщо відповідна інформація має великий обсяг, то менше 10 робочих днів.

Ліцензіатом листом від 15 серпня № 2025 року № ДВ-13239 у відповідь на запит комісії з перевірки від 12 серпня 2025 року № 39-41/25 повідомлено, що облік використання коштів фінансової підтримки в розрізі видів діяльності (централізованого водопостачання та централізованого водовідведення) Підприємством не ведеться.

Ліцензіатом не надано комісії з перевірки запитуваної інформації, з питань, що виникли під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до запиту від 12 серпня 2025 року № 39-41/25 чим порушено зобов'язання, передбачене положеннями 3.5 глави 3 Порядку контролю НКРЕКП, щодо надання відповіді на зазначений запит із відповідними матеріалами в зазначений у запиті строк.

Письмові пояснення Ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо зафіксованого порушення в частині не надання інформації на запит комісії з перевірки від 12 серпня 2025 року № 39-41/25.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що аналогічне порушення було зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 02 вересня 2024 року № 320, де зафіксовано ненадання в повному обсязі запитуваної інформації відповідно до запиту комісії з перевірки. Отже, згідно положень Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме:

підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу застосовується коригуючий відсоток, а саме 30 % за обтяжуючі обставини вчиненого порушення (повторне вчинення, поведінка правопорушника, спрямована на продовження вчинення правопорушення);

пункту 2.5.3 глави 2.5 розділу для забезпечення належного рівня стримування від майбутніх порушень (дотримання принципу ефективності санкцій) застосовується збільшення розміру штрафу, розрахованого та скоригованого відповідно до глав 2.2 - 2.4 цього розділу, на 50 % з метою втримання порушника від допущення відповідних порушень у майбутньому.

На підставі наведеного, Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

6	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства , якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме пункту 6.3 глави 6 Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється НКРЕКП, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 вересня 2017 року № 1131, щодо обов'язку виконувати схвалені НКРЕКП ІІ та ІР в повному обсязі
---	---------------------------------------	---

		відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та обсягів фінансування у вартісному вираженні. (п.2.34 Акта № 202 с. 126-127)
--	--	--

Комісією з перевірки здійснено аналіз первинних документів, наданих ліцензіатом під час проведення перевірки, та встановлено наступне.

Відповідно до затвердженої ІІ на 2023 рік захід 1.1.1 «Реконструкція магістрального водогону від ВНС _____ до _____ передбачає реконструкцію магістрального водогону шляхом заміни _____ м.п. труби діаметром _____ мм господарським способом.

Експертним звітом щодо розгляду проектної документації за проектом «Реконструкція магістрального водогону від ВНС _____ до ВНС _____ передбачено використання водопровідної труби з високоміцного чавуну з кулястим графітом марки _____ мм.

Водночас, ЛМКП «ЛВВІВВОДОКАНАЛ» по заході 1.1.1 «Реконструкція магістрального водогону від ВНС _____ до ВНС _____ проведені роботи з заміни магістрального водогону з використанням труб:

_____ діаметром _____ мм протяжністю _____ м.п.;
труба _____ діаметром _____ мм протяжністю _____ м.п.;
діаметром _____ мм протяжністю _____ мп;
_____ діаметром _____ мм протяжністю _____ м.п.

Відповідно до пункту 6.3 глави 6 Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 вересня 2017 року № 1131, ліцензіат зобов'язаний виконувати схвалені НКРЕКП ІІ та ІР в повному обсязі відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та обсягів фінансування у вартісному вираженні.

Таким чином, на підставі порівняння проектно-кошторисної документації, погодженої НКРЕКП на 2023 рік, підтвердженої експертним звітом з фактичним виконанням, підтвердженим первинними документами, комісія з перевірки встановила невідповідність виконання робіт (використання матеріалів) у кількісному та вартісному виразі. Матеріали (зокрема труби), використані при виконанні заходу, не відповідають матеріалам, передбаченим проектно-кошторисною документацією.

Відповідно до *Письмових пояснень Ліцензіата (мовою документа): «Для обґрунтування витрат передбачених по об'єкту «Реконструкція магістрального водогону від ВНС _____ до ВНС _____ в розмірі _____ тис.грн. підприємство представило на розгляд Комісії з перевірки експертний звіт (позитивний) від 29.08.2025р. № _____ щодо розгляду проектної документації за проектом «Реконструкція магістрального водогону від ВНС _____ до ВНС _____. Коригування, затверджений директором філії ДП _____, де враховані всі фактично понесені витрати підприємства і матеріали.»*

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

7	підпункт 9 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту) в затверджених кількісних та вартісних обсягах. (п.2.34 Акта № 202 с. 120 - 137)
---	--	--

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2023 рік

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік до 31 грудня 2024 року.

Інвестиційна програма для ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» на 2023 рік (далі – ІП на 2023 рік) схвалена постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2522 на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ). Комісія з перевірки зазначає, що зміни у постанову від 27 грудня 2023 року № 2522 «Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» на 2023 рік» не подавалися та відповідно не вносились.

В Акті планової перевірки від 02 вересня 2024 року № 320 дотримання ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» вимог законодавства та Ліцензійних умов зафіксований стан фінансування та виконання ІП на 2023 рік станом на 31 грудня 2023 року.

Відповідно до звітної інформації ліцензіата, протягом 2024 року ліцензіатом довиконувалися заходи ІП на 2023 рік на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ).

*Інформація щодо планових та фактичних обсягів фінансування інвестиційної програми
ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» на 2023 рік (станом на 31 грудня 2024 року)
відповідно до звітних даних*

Найменування	Заплановано на 2023 рік, тис. грн	Кориговані відповідно до коефіцієнту планові витрати згідно структури тарифу, тис. грн	Профінансовано, за рахунок тарифу, тис. грн	Профінансовано за рахунок статутного капіталу, тис. грн	Освоєно за рахунок тарифу, тис. грн	Відхилення фінансування (за рахунок тарифу) від скоригованих планових показників		Відхилення освоєння, тис. грн
						тис. грн	%	
1	2	3	4	5	6	7=4-3	8	9=6-4
Затверджена ІП								
Централізоване водопостачання, у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								
Централізоване водовідведення, у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								

Комісією з перевірки здійснено аналіз первинних документів, наданих ліцензіатом під час проведення перевірки, та встановлено фактичні обґрунтовані витрати по фінансуванню та освоєнню заходів ІП на 2023 рік станом на 31 грудня 2024 року на суму _____ тис. грн.

Враховуючи обґрунтовані витрати, загалом заходи з централізованого водопостачання ІП на 2023 рік станом на 31 грудня 2024 року профінансовано та освоєно на суму _____ тис. грн (без ПДВ), заходи з централізованого водовідведення – на суму _____ тис. грн (без ПДВ). В цілому заходи, передбачені ІП на 2023 рік станом на 31 грудня 2024 року виконано на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), або _____ % від планового коригованого показника _____ тис. грн (без ПДВ):

*Інформація щодо планових та фактичних обґрунтованих обсягів фінансування
інвестиційної програми ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» на 2023 рік
(станом на 31 грудня 2024 року)*

Найменування	Заплановано на 2023 рік, тис. грн	Кориговані відповідно до коефіцієнту планові витрати згідно структури тарифу, тис. грн	Профінансовано, за рахунок тарифу, тис. грн	Профінансовано за рахунок статутного капіталу, тис. грн	Освоєно за рахунок тарифу, тис. грн	Відхилення фінансування (за рахунок тарифу) від скоригованих планових показників		Відхилення освоєння, тис. грн
						тис. грн	%	
1	2	3	4	5	6	7=4-3	8	9=6-4
Затверджена ІП								
Централізоване водопостачання у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								
Централізоване водовідведення, у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								

Таким чином, ліцензіатом станом на 31 грудня 2024 року не профінансовані заходи, передбачені схваленою ІП на 2023 рік, з урахуванням фактичних джерел фінансування на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ) або _____%, в тому числі:

- з централізованого водопостачання недофінансовано на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), або _____%;
- з централізованого водовідведення перевитрати на суму _____ тис. грн (без ПДВ), або _____%.

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік

Інвестиційна програма для ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» на 2024 рік (далі – ІП на 2024 рік) схвалена постановою НКРЕКП від 30 грудня 2024 року № 2407 на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ).

Інформація щодо планових та фактичних обсягів фінансування інвестиційної програми ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» на 2024 рік (станом на 31 грудня 2024 року) відповідно до звітних даних

Найменування	Заплановано на 2024 рік, тис. грн	Кориговані відповідно до коефіцієнту планові витрати згідно структури тарифу, тис. грн	Профінансовано, за рахунок тарифу, тис. грн	Профінансовано за рахунок статутного капіталу*, тис. грн	Освоєно за рахунок тарифу, тис. грн	Відхилення фінансування (за рахунок тарифу) від скоригованих планових показників		Відхилення освоєння, тис. грн
						тис. грн	%	
1	2	3	4	5	6	7=4-3	8	9=6-4
Затверджена ІП								
Централізоване водопостачання у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								
Централізоване водовідведення, у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								

* Інформація щодо поповнення та використання коштів статутного капіталу описано в пункті 2.28 Акта перевірки

Комісією з перевірки здійснено аналіз первинних документів, наданих ліцензіатом під час проведення перевірки, та встановлено фактичні обґрунтовані витрати на фінансування та виконання ІП на 2024 рік станом на 31 грудня 2024 року на суму _____ тис. грн.

Враховуючи обґрунтовані витрати, загалом заходи з централізованого водопостачання ІІІ на 2024 рік станом на 31 грудня 2024 року профінансовано та виконано на суму _____ тис. грн (без ПДВ), заходи з централізованого водовідведення – на суму _____ тис. грн (без ПДВ). В цілому заходи, передбачені ІІІ на 2024 рік станом на 31 грудня 2024 року виконано на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), або _____% від планового коригованого показника _____ тис. грн (без ПДВ).

Інформація щодо планових та фактичних обґрунтованих обсягів фінансування інвестиційної програми ЛМКП «Львівводоканал» на 2024 рік (станом на 31 грудня 2024 року)

Найменування	Заплановано на 2023 рік, тис. грн	Кориговані відповідно до коефіцієнту планові витрати згідно структури тарифу, тис. грн	Профінансовано, за рахунок тарифу, тис. грн	Профінансовано за рахунок статутного капіталу, тис. грн	Освоєно за рахунок тарифу, тис. грн	Відхилення фінансування (за рахунок тарифу) від скоригованих планових показників		Відхилення освоєння, тис. грн
						тис. грн	%	
1	2	3	4	5	6	7=4-3	8	9=6-4
Затверджена ІІІ								
Централізоване водопостачання у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								
Централізоване водовідведення, у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								

Таким чином, ліцензіатом станом на 31 грудня 2024 року не профінансовані заходи, передбачені схваленою ІІІ на 2024 рік, з урахуванням коригування джерел фінансування на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ) або _____%, в тому числі:

– з централізованого водопостачання недофінансовано на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), або _____%;

– з централізованого водовідведення перевитрати на суму _____ тис. грн (без ПДВ), або _____%.

Відповідно до **Письмових пояснень Ліцензіата** (мовою документа): «Для обґрунтування витрат передбачених на реконструкцію магістральних водопроводів у 2024 році підприємство надало Комісії з перевірки таб.2.28.13.4 де чітко вказано, що кошти зі статутного капіталу _____грн. в сумі _____грн. були використані на заміну мереж водогонів від _____. Решта коштів у сумі _____грн. були використані на придбання труб великих діаметрів для виконання ІІІ-2024 року.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

8	підпункт 10 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552 <i>(п.2.38 Акта № 202 с. 139 - 140)</i>
----------	--	--

станом на 31 грудня 2024 року

ІІ	Обсяг фінансування згідно з фінансовим планом				Разом	Фактичний обсяг фінансування				Разом	Дови- конано у 2024 році	Додатково за рахунок бюджетних коштів
	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал		I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал			
2023 рік												
ВП												
ВВ												

Відповідно до інформації зазначеної в таблиці, ліцензіат не дотримався затвердженого та схваленого НКРЕКП фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання заходів ІІ на 2023 рік з використанням зазначених коштів з урахуванням продовження терміну виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм на 2023 рік до 31 грудня 2024 року, що визначено пунктом 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення».

Інформація про дотримання фінансового плану ІІ на 2024 рік
станом на 31 грудня 2024 року

ІІ	Обсяг фінансування згідно з фінансовим планом				Разом	Фактичний обсяг фінансування				Разом	Дови- конано у 2025 році	Додатково за рахунок бюджетних коштів
	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал		I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал			
2024 рік												
ВП												
ВВ												

Відповідно до інформації зазначеної у таблиці, а також у пункті 2.34 Акта перевірки № 202, ліцензіат не дотримується затвердженого та схваленого НКРЕКП фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання заходів ІІ на 2024 рік з використанням зазначених коштів.

Письмові пояснення Ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо зафіксованого порушення в частині дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційних програм, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів.

Аналогічне порушення було зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 02 вересня 2024 року № 320. Отже, згідно положень Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу застосовується коригуючий відсоток, а саме 10 % за обтяжуючі обставини вчиненого порушення (повторне вчинення).

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

9	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у
---	---------------------------------------	--

		сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме пункту 2.1 глави 2 Правил організації звітності , що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою НКРЕКП від 31 травня 2017 року № 717, у частині необхідності ґрунтування усіх показників звітів на <u>достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку</u> , що забезпечує можливість порівняння і контролю даних. (п.2.39 Акта № 202 с. 143 - 144)
--	--	---

Комісією з перевірки виявлено недостовірне відображення даних у формі звітності № 11-НКРЕКП-загальна характеристика водопостачання/водовідведення (річна) за 2024 рік

Графа та найменування	Код рядка	2024 рік зазначено у звітності	2024 рік фактичні дані
1.52 Кількість приладів технологічного обліку води	110		
1.59 Кількість спеціальних та спеціалізованих транспортних засобів	123		
2.9 Загальна протяжність мереж водовідведення	222		
2.40 Кількість спеціальних та спеціалізованих транспортних засобів	275		

Письмові пояснення Ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо зафіксованого порушення в частині необхідності ґрунтування усіх показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» листом від 09.09.2025 № ДВ-14295 (вх. НКРЕКП від 10.09.2025 № 8640/2-25) надало на офіційну електронну адресу НКРЕКП скориговану форму звітності № 11-НКРЕКП-загальна характеристика водопостачання/водовідведення (річна) за 2024 рік, в частині уточнення фактичних даних за звітний рік за кодом рядків: 110 «Кількість приладів технологічного обліку води», 123 «Кількість спеціальних та спеціалізованих транспортних засобів», 222 «Загальна протяжність мереж водовідведення» та 275 «Кількість спеціальних та спеціалізованих транспортних засобів».

Отже, згідно з підпунктом 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу II Порядком (методикою) визначення розміру штрафів з метою дотримання принципу пропорційності, застосовує зменшення розміру штрафу на 30 %, у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

10	абзац шостий пункту 4 глави 4 Ліцензійних умов	Порушення щодо <u>проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води</u> . (п.4.8 Акта № 202 с.157)
----	--	--

Зведений план-графік планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води (далі – ППР) ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» на 2024 рік затверджений головним інженером Підприємства.

Аналіз виконання ППР у 2024 році
(для об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води)

Виконання ППР, тис. грн, без ПДВ									
№ з/п	Назва об'єкта/заходи	К-ть об'єктів	Заходи		Відхилення по заходам	Відхилення по заходам у %	Фінансування		Відхилення фінансування
			План	Факт			План	Факт	
1	Служба водопровідного господарства								
2	РЕД-2								
3	РЕД-3								
4	РЕД-4								
5	РЕД-5								
6	РЕД-6								
7	Інші підрозділи								
Разом									

Перевіркою встановлено, що факт виконання ППР включає загальні витрати на поточні ремонти, включаючи планові, позапланові та аварійні роботи, проведені у 2024 році за виключенням капітальних ремонтів. У зв'язку із великою кількістю аварійних ремонтів протягом 2024 року вносилися зміни до графіку ППР.

Як свідчать дані в таблиці у 2024 році ЛМКП «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» не виконано в повному обсязі графіку ППР у кількісних показниках (за окремими дільницями), а також недовиконання у вартісному виразі становить _____ тис. грн (без ПДВ).

Письмові пояснення Ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо зафіксованого порушення в частині проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

Ураховуючи викладене, пояснення ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі **73 916 (сімдесят три тисячі дев'ятсот шістнадцять) гривень**.

Фінальний розмір штрафу відповідно до Акту перевірки	4 348 неоподаткованих мінімумів доходів громадян	73 916,00 грн
---	---	----------------------

№ Порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу				Округлення
						на тривалість порушення	на обтяжуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником	Коригування розміру штрафу для стримування ліцензіата від вчинення порушення у майбутньому	
1	порушення щодо поводження з інформацією (Підприємство надало до НКРЕКП інформацію, визначену додатками 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку із порушенням встановленого терміну)	138	2 346	85 000	4 250,00	21,25	427,13	2 349,19	-	(3,19)
2	порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами (надано відповідь на звернення із порушенням встановленого терміну на 127 днів)	465	7 905	85 000	4 250,00	539,75	478,98	-	2 634,36	1,91
3	порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів	512	8 704	85 000	12 750,00	4 666,50	-	8 708,25	-	(4,25)

	роботи ліцензованої діяльності <i>(недотримання термінів оплати за електроенергію, встановлених договором)</i>									
4	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі <i>(недотримання структури тарифів 2024 року)</i>	301	5 117	85 000	3 400,00	1 244,40	464,44	-	-	8,16
5	порушення щодо поводження з інформацією (ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу Регулятора) <i>(не надано комісії з перевірки запитуваної інформації відповідно до запиту)</i>	496	8 432	85 000	4 250,00	76,50	1 297,95	-	2 812,23	(4,68)
6	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів <i>(невідповідність виконання робіт у кількісному та вартісному виразі при виконанні заходу затвердженої ІП на 2023 рік)</i>	273	4 641	85 000	3 400,00	1 244,40	-	-	-	(3,40)
7	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів <i>(недофінансування ІП на 2023 рік та ІП на 2024 рік)</i>	615	10 455	85 000	7 650,00	2 799,90	-	-	-	5,10
8	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів <i>(недотримання фінансових планів використання коштів)</i>	676	11 492	85 000	7 650,00	2 799,90	1 044,99	-	-	(2,89)
9	порушення щодо поводження з інформацією (ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу Регулятора) <i>(недостовірне відображення показників у звіті за формою № ІІ-НКРЕКП)</i>	239	4 063	85 000	4 250,00	1 555,50	-	1 741,65	-	(0,85)
10	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів <i>(невиконання в повному обсязі графіку ІПР з централізованого водопостачання)</i>	633	10 761	85 000	7 879,50	2 883,90	-	-	-	(2,40)

1 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,01), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,10): повторне вчинення правопорушення, врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *пом'якшуючих обставин вчиненого порушення* (0,50): врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

2 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,13), врахований

коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,10): повторне вчинення правопорушення, скоригований згідно коефіцієнту (1,50) для забезпечення належного рівня стримування від майбутніх порушень та дотримання принципу ефективності санкцій (50%);

3 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (15%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *пом'якшуючих обставин вчиненого порушення* (0,50): врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

4 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (4 %), та коефіцієнту завданої шкоди та/або додаткової вигоди (1,04), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,10): повторне вчинення правопорушення;

5 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,02), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,30): повторне вчинення правопорушення, поведінка правопорушника, спрямована на продовження вчинення правопорушення;

6 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (4 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37);

7 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (9%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37);

8 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (9%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,10): повторне вчинення правопорушення;

9 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *пом'якшуючих обставин вчиненого порушення* (0,30): врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30 %);

10 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (9%), та коефіцієнту завданої шкоди та/або додаткової вигоди (1,03), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

Ураховуючи викладене, лист Підприємства від 08.09.2025 № ДВ-14263, службову записку Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 11.09.2025 № 660/19-25, згідно з *Методикою*, керуючись *Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:*

Постанову «Про накладення штрафу на ЛЬВІВСЬКЕ МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання»:

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів:

1. Накласти штраф у розмірі у 73 916 (сімдесят три тисячі дев'яност шістьнадцять) гривень на ЛЬВІВСЬКЕ МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03348471) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду

та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

положень статті 20 Закону України «Про звернення громадян» у частині розгляду звернення громадян і вирішення порушеного у зверненні питання у термін не більше одного місяця від дня його надходження;

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку № 428 щодо обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації;

пункту 6.3 Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, щодо обов'язку виконувати схвалені НКРЕКП ІІ та ІІІ в повному обсязі відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та обсягів фінансування у вартісному вираженні;

пункту 2.1 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, щодо необхідності ґрунтування всіх показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних;

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvut_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункту 2.2, а саме:

підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням.

абзацу шостого пункту 4 глави 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води.

2. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ЛЬВІВСЬКОМУ МІСЬКОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік зменшення на загальну суму додатково отриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі 36 590,292 тис. грн (без ПДВ), що включає:

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 11 240,603 тис. грн (без ПДВ), (у тому числі суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 11 287,447 тис. грн та суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 46,844 тис. грн);

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 25 349,689 тис. грн (без ПДВ), (у тому числі суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 38 761,919 тис. грн та суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 13 412,230 тис. грн).

3. Департаменту ліцензійного контролю за результатами здійснення заходу державного контролю під час визначення підсумкової суми недоотриманого або додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2025 рік, **дослідити використання коштів у 2025 році**, отриманих з місцевого бюджету на безповоротній основі та не використаних протягом 2024 року в розмірі **33 902,44 тис. грн**.

Директор Департаменту
ліцензійного контролю

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про накладення штрафу на
ЛЬВІВСЬКЕ МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ
ПІДПРИЄМСТВО
«ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» за порушення
Ліцензійних умов провадження
господарської діяльності з
централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення,
здійснення заходу державного
регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 02 вересня 2025 року № 202, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 серпня 2025 року № 1272 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ», посвідчень на проведення планової перевірки від 28 липня 2025 року № 382 та від 25 серпня 2025 року № 439, встановлено, що ЛЬВІВСЬКЕ МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО

«ЛВВІВВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03348471) порушило Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункт 2.1 Ліцензійних умов щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

статті 20 Закону України «Про звернення громадян» у частині розгляду звернення громадян і вирішення порушеного у зверненні питання у термін не більше одного місяця від дня його надходження;

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок № 428), щодо обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації;

пункту 6.3 Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, щодо обов'язку виконувати схвалені НКРЕКП ІП та ПР в повному обсязі відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та обсягів фінансування у вартісному вираженні;

пункту 2.1 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, щодо необхідності ґрунтування всіх показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського

(управлінського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних;

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок № 427), щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункт 2.2, а саме:

підпункт 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункт 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

абзац шостий пункту 4 глави 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води.

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Накласти штраф у розмірі 73 916 (сімдесят три тисячі дев'ятсот шістнадцять) гривень на ЛЬВІВСЬКЕ МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03348471) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

положень статті 20 Закону України «Про звернення громадян» у частині розгляду звернення громадян і вирішення порушеного у зверненні питання у термін не більше одного місяця від дня його надходження;

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку № 428 щодо обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації;

пункту 6.3 Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, щодо обов'язку виконувати схвалені НКРЕКП ІП та ПР в повному обсязі відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та обсягів фінансування у вартісному вираженні;

пункту 2.1 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, щодо необхідності ґрунтування всіх показників звітів на

достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних;

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvit_voda@nec.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункту 2.2, а саме:

підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням.

абзацу шостого пункту 4 глави 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

2. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення

ЛЬВІВСЬКОМУ МІСЬКОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік зменшення на загальну суму додатково отриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі 36 590,292 тис. грн (без ПДВ), що включає:

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 11 240,603 тис. грн (без ПДВ) (у тому числі суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 11 287,447 тис. грн та суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 46,844 тис. грн);

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 25 349,689 тис. грн (без ПДВ) (у тому числі суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 38 761,919 тис. грн та суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 13 412,230 тис. грн).

3. Департаменту ліцензійного контролю за результатами здійснення заходу державного контролю під час визначення підсумкової суми недоотриманого або додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2025 рік дослідити використання коштів у 2025 році, отриманих з місцевого бюджету на безповоротній основі та не використаних протягом 2024 року в розмірі 28 252,03 тис. грн (без ПДВ).

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО